
 

                          

                  
 

 
 

第１１４１回 例会報告 

２０１９，１，２1 

 2 

 

 

 

クラブテーマ 

絆を深め 次代へ繋ぐ 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
 

 

司会： 伊藤文昭 SSA 委員 

    

 

【開会点鍾】 

 田畑 哲郎 会長 

 

【ロータリーソング】 

 ソングリーダー： 

 遠藤 美知子 会員 

ロータリーソング『我らの生業』 

 

【お客様紹介】 

 田 畑 哲 郎 会長 

・ 地区会員増強・維持委員長 

     萩原 道雄 様  

 ・米山小学生 

グエン・フ・ユー・リン さん 

 

【誕生会】 

親睦活動委員会 

  櫻 井 健 生 委員 

 

・ 角田 桂司 会員 

・ 金澤  昇 会員 

・ 小林 康久 会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会長の時間】  

 田 畑 哲 郎 会長 

久方ぶりに、多摩信例会場での開催です。 

晴天が続いて空気が乾燥していますので、 

風邪やｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞにご注意ください。 

昨年末、サイパンの台風災害支援の要請にクラブ

も参加いたしましたが。地区で約３００万円集ま

ったとの報告が参りました。その後の状況が知れ

ましたら、また発表いたします。 

地区大会が１か月に迫りました。一連のスケジュ

ールと現地での会食について、鈴木パスト会長に

ご足労を頂いております。今後も諸々教えていた

だき、引率していただきますようお願い申し上げ

ます。 

本日の卓話 地区会員増強・維持委員会委員長 

萩原道雄様宜しくお願いいたします。 

 

R財団寄付表彰 

 

 

 

 

 

 

 

【幹事報告】  

  浅 川  直 行 幹事 

 

１月 9日 第 12 回地区補助金委員会 

１月 10日 国分寺市商工会賀詞交歓会 

１月 11日 国分寺青年会議所新年会 

１月 12日 小金井警察署武道始式・懇親会 

１月 13日 青少年交換委員会派遣候補生派遣国 

決定通知書授与式 

 



【委員会報告】 

★出席委員会／出席報告 

  河西 正徳 副委員長 

  会員数  ３８名 免除 ４名  

有効会員数      ３４名 

  出席者        ２５名 

  メークアップ済      ３名 

       計 ２８名 出席率 ８２％ 

  前々回の訂正なし 

  

【ニコニコボックス】 

 親睦活動委員会  

矢野 朝則 副委員長 

  

〇田 畑 哲 郎  会長、浅 川  直 行  幹事 

 久しぶりのこの会場の例会です。本日の卓話 

萩原様、宜しくお願い致します。 

〇尾崎 幸信  会員 

 三尺バナナが収穫できたので、ニコニコします。 

 追熟出来たら、例会に持参します。 

〇鈴木 義明 会員 

 萩原道雄様、本日はよろしくお願い致します。 

〇廣瀬 可世子  会員 

 萩原さんの卓話を楽しみに、会員増強をがんば

ります。平和フェローのカウンセラーの時には、

ありがとうございました。 

〇小林 康久 会員 

 昨日１月２０日、誕生日でした。これから残さ

れた日々を楽しく過ごして行きたいと思ってい

ます。 

〇角田 桂司  会員 

 １月で歳をまた１つとりました。誕生会ありが

とうございます。 

〇輿水 香  会員 

 長女の結婚が決まりました。とても、とても嬉

しくてニコニコします。 

〇角田 桂司  会員 

 １月で歳をまた１つとりました。誕生会ありが

とうございます。 

〇小柳 洋次  会員 

 新年例会出席できず、申し訳ありません。今年

も宜しくお願い致します。 

〇金澤 昇  会員 

 75歳になりました。皆様、大事に扱って下さい。

今年、金婚式を迎えます。お祝い待っています。 

ニコニコ大賞 

 <金澤 昇 会員> 

 

 

 

 

【卓話】    

  プログラム委員会 

    赤木 建治 委員長 

       

 講師：地区会員増強・維持委員長 

     萩原 道雄 様  

   「会員増強するには」 

    

 

 

 

 

 

【謝辞】田 畑 哲 郎 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

【閉会点鍾】田 畑 哲 郎 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長：田畑哲郎  幹事：浅川直行 

クラブ広報・会報委員会 委員長：保坂光彦、副委員長：村谷晃司、委員：尾崎幸信、田中良人、櫻井健生 

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


